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Москва, Россия / Moscow, Russia Все технологии/All MegaFon 1 48530 137757 44,74 17,35

Москва, Россия / Moscow, Russia Все технологии/All Beeline 2 33417 89179 37,41

Москва, Россия / Moscow, Russia Все технологии/All MTS 3 39013 98413 36,31

Москва, Россия / Moscow, Russia Все технологии/All Tinkoff 4 5137 13214 19,05
Москва, Россия / Moscow, Russia Все технологии/All Tele2 5 24677 68778 17,23

Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All MegaFon 1 32291 101699 27,17 4,26

Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All Beeline 2 7095 16948 25,16

Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All MTS 3 14446 37316 22,47

Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All Tele2 4 9636 27604 21,69
Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All Tinkoff 5 2273 5982 20,82

Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 6091 21619 26,32 10,64

Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 3484 11390 22,55

Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 2581 6218 18,38
Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 5921 17038 17,97

Нижегородская область, Россия / Nizhny Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 6370 19963 23,68 16,89

Нижегородская область, Россия / Nizhny Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 5408 14573 19,45

Нижегородская область, Россия / Nizhny Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 2001 5475 17,80
Нижегородская область, Россия / Nizhny Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 2282 6131 17,15

Ростовская обл., Россия / Rostov Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 6072 18284 29,91 22,12

Ростовская обл., Россия / Rostov Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 734 1845 23,83

Ростовская обл., Россия / Rostov Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 4431 12611 23,31

Ростовская обл., Россия / Rostov Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 3692 10816 22,48
Ростовская обл., Россия / Rostov Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 3952 9946 17,83

Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3841 15027 26,63 55,27

Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All MTS 2 3725 11903 16,15

Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All Tele2 3 773 2597 12,76
Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All Beeline 4 1809 5268 12,44

Ставропольский край, Россия / Stavropol Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 5074 14266 26,71 25,33

Ставропольский край, Россия / Stavropol Krai, Russia Все технологии/All Beeline 2 6801 23469 20,30
Ставропольский край, Россия / Stavropol Krai, Russia Все технологии/All MTS 3 2363 6958 16,82

Респ. Саха, Россия / Sakha Republic, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3524 13513 18,97 39,14

Респ. Саха, Россия / Sakha Republic, Russia Все технологии/All MTS 2 1856 5857 12,76
Респ. Саха, Россия / Sakha Republic, Russia Все технологии/All Beeline 3 918 4218 10,02

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3330 11369 25,45 7,68

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 3902 9977 21,98

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1737 5150 21,98

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 4 431 1327 19,83
Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 1640 3574 18,58

Челябинская область, Россия / Chelyabinsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 2 3464 10882 21,76 5,70

Челябинская область, Россия / Chelyabinsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 1 741 2171 22,88

Челябинская область, Россия / Chelyabinsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 8886 28523 19,29

Челябинская область, Россия / Chelyabinsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 2595 6338 19,11
Челябинская область, Россия / Chelyabinsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 5 868 2598 14,22

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3237 10419 23,29 14,17

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 1227 3601 20,90

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All Tele2 3 4190 13161 19,26

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All MTS 4 4500 11423 17,23
Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All Beeline 5 2311 8059 12,00

Забайкальский край, Россия / Zabaykalsky Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1711 7438 17,96 38,15
Забайкальский край, Россия / Zabaykalsky Krai, Russia Все технологии/All MTS 2 1730 5268 11,88

Воронежская обл., Россия / Voronezh Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2157 7095 27,99 19,40

Воронежская обл., Россия / Voronezh Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 6286 20170 22,08

Воронежская обл., Россия / Voronezh Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 1592 5132 16,79
Воронежская обл., Россия / Voronezh Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 1312 3131 14,74

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2380 6813 31,86 15,30

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 311 823 26,67

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1511 4299 25,05

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 1499 3916 25,02
Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 935 2383 21,14

Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1566 6368 32,73 39,98

Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 493 1630 20,77

Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 385 951 19,13
Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 4 1680 4328 18,64

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 2 2022 6303 22,55 12,43

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 1 194 634 22,64

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1373 3758 18,59

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 1161 2920 14,16
Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 5 867 2289 11,35

Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1668 6203 28,74 31,81

Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All Beeline 2 2799 8395 19,73

Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All Tele2 3 631 2011 19,55
Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All MTS 4 1117 3041 16,05

Приморский край, Россия / Primorsky Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1811 6138 27,47

Приморский край, Россия / Primorsky Krai, Russia Все технологии/All Beeline 2 1719 5678 24,61

Приморский край, Россия / Primorsky Krai, Russia Все технологии/All MTS 3 1607 4174 20,94
Приморский край, Россия / Primorsky Krai, Russia Все технологии/All Tele2 4 1117 3169 17,77

Рязанская обл., Россия / Ryazan Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1924 6060 23,84 4,39

Рязанская обл., Россия / Ryazan Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 958 2914 20,69

Рязанская обл., Россия / Ryazan Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 426 1348 16,36
Рязанская обл., Россия / Ryazan Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 1191 3486 14,50

Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1788 5843 29,88 24,44

Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 198 513 22,18

Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 993 2713 21,98
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Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 708 2444 19,01
Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 5 1464 4455 18,89

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1555 5827 33,05 91,21

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 769 2624 15,75

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 3 167 480 14,62

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 1660 5130 14,57
Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 1020 4024 13,33

Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1476 5819 31,45 34,37

Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 846 2842 21,56

Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 1178 4396 20,84
Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 632 2226 17,57

Белгородская обл., Россия / Belgorod Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1413 5502 22,87 9,12

Белгородская обл., Россия / Belgorod Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 247 709 19,10

Белгородская обл., Россия / Belgorod Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1585 5059 18,36

Белгородская обл., Россия / Belgorod Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 1013 2537 13,20
Белгородская обл., Россия / Belgorod Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 5 657 1810 12,54

Мурманская обл., Россия / Murmansk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1642 5108 28,38 7,76

Мурманская обл., Россия / Murmansk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 821 1939 23,08

Мурманская обл., Россия / Murmansk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 522 1333 17,83
Мурманская обл., Россия / Murmansk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 352 897 13,27

Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1688 5037 29,71 39,01

Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 1012 2575 19,58

Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 2404 5724 17,31
Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 959 2689 14,39

Курская обл., Россия / Kursk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1586 4751 19,72 5,61

Курская обл., Россия / Kursk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 132 360 19,39

Курская обл., Россия / Kursk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1117 3250 17,07

Курская обл., Россия / Kursk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 528 1813 14,88
Курская обл., Россия / Kursk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 546 1662 11,96

Астраханская обл., Россия / Astrakhan Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1491 4577 26,67 29,53

Астраханская обл., Россия / Astrakhan Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 627 1983 18,87
Астраханская обл., Россия / Astrakhan Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 417 1107 13,39

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1287 3740 33,90 37,93

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 703 1889 21,83

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 323 1102 19,68

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 4 108 262 19,26
Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 5 604 2011 18,92

Республика Северная Осетия Алания, Россия / North Ossetia Alania, Russia Все технологии/All MegaFon 1 990 3622 29,47 39,94

Республика Северная Осетия Алания, Россия / North Ossetia Alania, Russia Все технологии/All MTS 2 598 1534 18,52
Республика Северная Осетия Алания, Россия / North Ossetia Alania, Russia Все технологии/All Beeline 3 366 1253 17,54

Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 625 2614 30,95 12,37

Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 212 609 22,91

Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 625 1514 19,41
Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 249 685 16,82

Тамбовская обл., Россия / Tambov Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 430 1382 33,40 37,12

Тамбовская обл., Россия / Tambov Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 86 194 21,58

Тамбовская обл., Россия / Tambov Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 280 798 20,68

Тамбовская обл., Россия / Tambov Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 4 743 2003 19,80
Тамбовская обл., Россия / Tambov Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 535 1446 14,42

Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 394 1202 32,72 10,28

Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All Beeline 2 368 1383 23,42

Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All Tele2 3 121 328 22,46
Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All MTS 4 485 1391 17,91

Республика Ингушетия, Россия / Ingushetia, Russia Все технологии/All MegaFon 1 405 1191 34,20

Республика Ингушетия, Россия / Ingushetia, Russia Все технологии/All Beeline 2 220 540 26,69
Республика Ингушетия, Россия / Ingushetia, Russia Все технологии/All MTS 3 141 452 21,26

* Разница в процентах представляет собой нижний порог от 95% доверительного интервала, описывая разницу в медианной скорости скачивания между самым быстрым 

провайдером и следующим самым быстрым провайдером / The percentage difference represents the lower limit of a 95% confidence interval describing the difference in median 

download speed between the fastest and the next fastest provider
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Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All MegaFon 1 32291 101699 11,55 19,63

Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All MTS 2 14446 37316 9,48

Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All Beeline 3 7095 16948 9,18

Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All Tele2 4 9636 27604 9,10
Санкт-Петербург, Россия / Saint Petersburg, Russia Все технологии/All Tinkoff 5 2273 5982 8,55

Краснодарский край, Россия / Krasnodar Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 20198 70222 7,71 10,36

Краснодарский край, Россия / Krasnodar Krai, Russia Все технологии/All Beeline 2 10135 32293 6,78

Краснодарский край, Россия / Krasnodar Krai, Russia Все технологии/All Tele2 3 4726 14094 6,12
Краснодарский край, Россия / Krasnodar Krai, Russia Все технологии/All MTS 4 22065 64341 5,77

Свердовская обл., Россия / Sverdlovsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 10501 39900 11,05 42,74

Свердовская обл., Россия / Sverdlovsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 7834 23069 7,45

Свердовская обл., Россия / Sverdlovsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 2752 7813 6,39

Свердовская обл., Россия / Sverdlovsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 2679 8716 6,36
Свердовская обл., Россия / Sverdlovsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 5 913 2637 6,19

Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 6091 21619 11,88 57,19

Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 2581 6218 7,20

Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 5921 17038 6,84
Новосибирская обл., Россия / Novosibirsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 3484 11390 6,81

Татарстан, Россия / Tatarstan, Russia Все технологии/All MegaFon 1 5629 18811 9,59 24,42

Татарстан, Россия / Tatarstan, Russia Все технологии/All Beeline 2 7247 23772 7,44

Татарстан, Россия / Tatarstan, Russia Все технологии/All Tattelecom 3 2171 9095 5,88

Татарстан, Россия / Tatarstan, Russia Все технологии/All MTS 4 8479 22089 5,52
Татарстан, Россия / Tatarstan, Russia Все технологии/All Tele2 5 4750 12461 5,13

Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3841 15027 12,95 50,87

Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All Beeline 2 1809 5268 8,11

Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All MTS 3 3725 11903 6,73
Хабаровский край, Россия / Khabarovsk Krai, Russia Все технологии/All Tele2 4 773 2597 6,27
Респ. Саха, Россия / Sakha Republic, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3524 13513 12,02 4,01

Респ. Саха, Россия / Sakha Republic, Russia Все технологии/All Beeline 2 918 4218 10,90

Респ. Саха, Россия / Sakha Republic, Russia Все технологии/All MTS 3 1856 5857 5,36

Красноярский край, Россия / Krasnoyarsk Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2917 11842 11,47 9,30

Красноярский край, Россия / Krasnoyarsk Krai, Russia Все технологии/All Tele2 2 2719 8939 9,84

Красноярский край, Россия / Krasnoyarsk Krai, Russia Все технологии/All Tinkoff 3 600 1586 8,40

Красноярский край, Россия / Krasnoyarsk Krai, Russia Все технологии/All Beeline 4 1753 8540 5,21

Красноярский край, Россия / Krasnoyarsk Krai, Russia Все технологии/All MTS 5 2817 9058 4,93

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3330 11369 10,63 23,76

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 1737 5150 8,08

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 1640 3574 6,31

Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 3902 9977 5,86
Волгоградская обл., Россия / Volgograd Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 5 431 1327 5,57

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 3237 10419 10,34 22,30

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 1227 3601 8,20

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All Tele2 3 4190 13161 8,04

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All MTS 4 4500 11423 7,54

Пермский край, Россия / Perm Krai, Russia Все технологии/All Beeline 5 2311 8059 6,18

Иркутская обл., Россия / Irkutsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2963 9743 10,41 54,12

Иркутская обл., Россия / Irkutsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 2727 7972 6,37
Иркутская обл., Россия / Irkutsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 3 383 1102 6,14

Иркутская обл., Россия / Irkutsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 992 4116 5,77
Иркутская обл., Россия / Irkutsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 1673 4589 5,76

Кировская обл., Россия / Kirov Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2057 8251 11,28 26,05

Кировская обл., Россия / Kirov Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 1345 4052 8,07

Кировская обл., Россия / Kirov Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 320 1106 7,80
Кировская обл., Россия / Kirov Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 4 811 3154 7,22

Республика Дагестан, Россия / Dagestan Republic, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2659 8088 7,49 23,69

Республика Дагестан, Россия / Dagestan Republic, Russia Все технологии/All MTS 2 1494 3672 5,53
Республика Дагестан, Россия / Dagestan Republic, Russia Все технологии/All Beeline 3 1300 3334 5,24

Саратовская обл., Россия / Saratov Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2616 8046 11,43 51,16

Саратовская обл., Россия / Saratov Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 1324 4229 7,07

Саратовская обл., Россия / Saratov Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 2891 9536 7,03

Саратовская обл., Россия / Saratov Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 4 1069 3652 5,82

Забайкальский край, Россия / Zabaykalsky Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1711 7438 10,37 59,05
Забайкальский край, Россия / Zabaykalsky Krai, Russia Все технологии/All MTS 2 1730 5268 6,01

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2380 6813 12,93 17,78

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 935 2383 9,86

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1511 4299 8,00

Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 4 311 823 7,99
Кемеровская обл., Россия / Kemerovo Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 5 1499 3916 5,87

Архангельская обл., Россия / Arkhangelsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1583 6599 10,07

Архангельская обл., Россия / Arkhangelsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 1034 3549 8,95

Архангельская обл., Россия / Arkhangelsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 3 148 412 8,70

Архангельская обл., Россия / Arkhangelsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 775 2083 8,29
Архангельская обл., Россия / Arkhangelsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 5 538 1576 5,42

Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1566 6368 14,02 106,28

Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 1680 4328 6,22

Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 493 1630 6,00
Ульяновская обл., Россия / Ulyanovsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 385 951 5,90

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 2022 6303 9,49 59,05

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 194 634 5,72

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1373 3758 5,58

Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 867 2289 3,88
Тверская обл., Россия / Tver Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 1161 2920 3,59

Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1668 6203 12,60 50,65

Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All Tele2 2 631 2011 7,79

Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All Beeline 3 2799 8395 6,07
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Приложение 2:  Медианные скорости скачивания/загрузки и разница % по регионам РФ за 1 квартал 2023 по данным Speedtest Intelligence / 

Appendix 2:  Download/Upload median speeds and % faster in Russia in Q1 2023 of Speedtest Intelligence data

Алтайский край, Россия / Altai Krai, Russia Все технологии/All MTS 4 1117 3041 5,27

Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1788 5843 12,82 44,72

Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 198 513 9,48

Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 1464 4455 8,17

Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 708 2444 7,56
Омская обл., Россия / Omsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 993 2713 7,31

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1555 5827 13,72 53,75

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 1660 5130 8,33

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 1020 4024 6,39

Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 4 769 2624 5,08
Калиниградская обл., Россия / Kaliningrad Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 5 167 480 4,51

Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1476 5819 15,72 104,79

Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 1178 4396 7,01

Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 632 2226 6,36
Пензенская обл., Россия / Penza Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 4 846 2842 5,84

Республика Удмуртия, Россия / Udmurt Republic, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1333 5256 10,15 34,03

Республика Удмуртия, Россия / Udmurt Republic, Russia Все технологии/All Tele2 2 1474 4027 6,72

Республика Удмуртия, Россия / Udmurt Republic, Russia Все технологии/All Beeline 3 385 1331 6,08

Республика Удмуртия, Россия / Udmurt Republic, Russia Все технологии/All Tinkoff 4 250 908 6,05
Республика Удмуртия, Россия / Udmurt Republic, Russia Все технологии/All MTS 5 2235 6517 5,79

Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1688 5037 11,79 88,00

Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 2404 5724 5,74

Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 959 2689 5,01
Ярославская обл., Россия / Yaroslavl Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 1012 2575 4,29

Республика Чувашия, Россия / Chuvashia Republic, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1340 4888 10,10 23,52

Республика Чувашия, Россия / Chuvashia Republic, Russia Все технологии/All Beeline 2 731 2281 7,43

Республика Чувашия, Россия / Chuvashia Republic, Russia Все технологии/All MTS 3 617 1839 5,68
Республика Чувашия, Россия / Chuvashia Republic, Russia Все технологии/All Tele2 4 2662 7076 5,62

Астраханская обл., Россия / Astrakhan Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1491 4577 9,97 11,16

Астраханская обл., Россия / Astrakhan Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 627 1983 8,04
Астраханская обл., Россия / Astrakhan Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 417 1107 4,34

Новгородская обл., Россия / Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1230 4141 10,15 6,98

Новгородская обл., Россия / Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 435 1400 8,35

Новгородская обл., Россия / Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 3 335 1036 8,24
Новгородская обл., Россия / Novgorod Oblast, Russia Все технологии/All MTS 4 618 1734 6,43

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 1287 3740 13,00 31,98

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 2 604 2011 8,01

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All Tinkoff 3 108 262 7,79

Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 323 1102 7,79
Томская обл., Россия / Tomsk Oblast, Russia Все технологии/All MTS 5 703 1889 7,14

Мордовия, Россия / Mordovia, Russia Все технологии/All MegaFon 1 845 3554 11,69 28,81

Мордовия, Россия / Mordovia, Russia Все технологии/All Beeline 2 292 1079 7,93

Мордовия, Россия / Mordovia, Russia Все технологии/All MTS 3 304 1315 5,98

Мордовия, Россия / Mordovia, Russia Все технологии/All Tele2 4 530 2129 4,45
Мордовия, Россия / Mordovia, Russia Все технологии/All Tinkoff 5 63 157 4,06

Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 625 2614 13,64 18,89

Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All MTS 2 625 1514 10,44

Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 3 212 609 9,02
Сахалинская обл., Россия / Sakhalin Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 4 249 685 8,49

Республика Марий Эл, Россия / Mari El Republic, Russia Все технологии/All MegaFon 1 569 1832 12,80

Республика Марий Эл, Россия / Mari El Republic, Russia Все технологии/All Tele2 2 334 1213 10,36

Республика Марий Эл, Россия / Mari El Republic, Russia Все технологии/All Tinkoff 3 73 189 8,63

Республика Марий Эл, Россия / Mari El Republic, Russia Все технологии/All Beeline 4 358 1188 7,95
Республика Марий Эл, Россия / Mari El Republic, Russia Все технологии/All MTS 5 396 1153 7,82

Магаданская обл., Россия / Magadan Oblast, Russia Все технологии/All MegaFon 1 263 1540 13,40

Магаданская обл., Россия / Magadan Oblast, Russia Все технологии/All Beeline 2 101 309 9,61

Магаданская обл., Россия / Magadan Oblast, Russia Все технологии/All MTS 3 309 750 9,55
Магаданская обл., Россия / Magadan Oblast, Russia Все технологии/All Tele2 4 130 561 7,49

Республика Хакассия, Россия / Republic of Khakassia, Russia Все технологии/All MegaFon 1 446 1418 12,75 19,99

Республика Хакассия, Россия / Republic of Khakassia, Russia Все технологии/All Tinkoff 2 47 104 8,96

Республика Хакассия, Россия / Republic of Khakassia, Russia Все технологии/All Tele2 3 327 1134 8,81

Республика Хакассия, Россия / Republic of Khakassia, Russia Все технологии/All Beeline 4 132 442 7,24
Республика Хакассия, Россия / Republic of Khakassia, Russia Все технологии/All MTS 5 363 992 6,93

Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All MegaFon 1 394 1202 13,10 13,78

Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All Beeline 2 368 1383 9,93

Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All MTS 3 485 1391 9,30
Камчатский край, Россия / Kamchatka Krai, Russia Все технологии/All Tele2 4 121 328 6,85

1524 5TH AVENUE, SUITE 300 SEATTLE, WASHINGTON 98101

206-260-1250 SPEEDTEST.NET OOKLA.COM

** Разница в процентах представляет собой нижний порог от 95% доверительного интервала, описывая разницу в медианной скорости загрузки между самым быстрым 

провайдером и следующим самым быстрым провайдером / The percentage difference represents the lower limit of a 95% confidence interval describing the difference in median 

upload speed between the fastest and the next fastest provider
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